Prefeitura do Município de Interesse Turístico de São Miguel Arcanjo

Praça Antônio Ferreira Leme, 53 – São Miguel Arcanjo – SP
CEP 18230-000 - CNPJ 46.634.333/0001-73

 Secretaria Municipal da Educação

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
 São Miguel Arcanjo – SP – Tel.: (15) 3279-8120

                                                                   São Miguel Arcanjo, 08 de abril de 2024

Ofício nº 07- 68/2024
Assunto: Solicitação de Cancelamento de Licitação do Contrato nº 67/2019

Venho, por meio deste, solicitar o cancelamento da licitação relacionada ao contrato nº 67/2019,

,após uma análise criteriosa, identificamos que o envio do contrato para licitação foi um equívoco.

A continuidade do contrato atual com a contratada tem se mostrado mais vantajosa e econômica

para o município, devido à excelência das atividades realizadas e aos custos favoráveis

envolvidos.

A contratada também solicitou a prorrogação do contrato por mais 12 meses, reforçando a

necessidade de manter o contrato atual para garantir a continuidade dos serviços prestados com

eficácia e eficiência.

Diante disso, solicitamos o cancelamento imediato da licitação em questão e a manutenção do

contrato atual, inclusive com a prorrogação solicitada pela empresa.

Estamos à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais que se façam necessários.

Atenciosamente,

A/C

Setor de Compras.